
Pro dvě třetiny studentů jsou brigády nutnost

Compiled 28.6.2014 22:02:16 by Document Globe ®   1

Pro dvě třetiny studentů jsou brigády nutnost
,

Opavský a Hlučínský deník, 03.02.2010, (ha)
Ostrava - Podle průzkumu, který nedávno zveřejnilo ministerstvo školství, se studenti bez brigád prostě neobejdou.
Přivydělávat si musejí při studiu dvě třetiny z nich. Na dotazník ministerstva anonymně odpovídalo 11 743 studentů
veřejných i soukromých vysokých škol. Podle průzkumu činily loni měsíční životní náklady studenta denního studia
veřejné vysoké školy 8163 korun. U studentů soukromých vysokých škol pak o tři tisíce korun více. A pokud se do
výdajů započte i školné, mohou měsíční potřeby vysokoškoláka dosáhnout i 17 500 korun. Aby studenti pomohli rodičům
svá studia "utáhnout", většina z nich si shání brigádu. Studenti v průzkumu odpověděli i na to, kolik peněz si měsíčně
přivydělají. Student veřejné školy průměrně 4170 korun, student soukromé vysoké školy, který má vyšší náklady a hledá
si lépe placenou práci anebo pracuje víc hodin, si vydělá v průměru o 2300 korun více. Skoro pětina studentů je navíc
přesvědčena, že studium jejich rodiče neúměrně finančně zatěžuje.


